
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr.50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr.63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 16.oktobrī                Nr.BAP/2023/7-19/154 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas dzēšanu Bauskā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu un Bauskas 

novada pašvaldības iestādes „Bauskas apvienības pārvaldes” (turpmāk tekstā – Pārvalde) 

25.11.2021. nolikuma Nr.27 10.1pantu, Pārvalde veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo 

nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktas kompetences ietvaros. 

Ņemot vērā, ka zemāk minētās personas nav savlaicīgi veikuši aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus, Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Nekustamo īpašumu nodaļa sagatavoja un nosūtīja atgādinājumus „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu saistību izpildi”. 

Izvērtējot Pārvaldes rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, tika 

konstatēts, ka uz lēmuma pieņemšanas brīdi zemāk minētājam personām piedzenamā parāda 

kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR, triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav 

pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, personām Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nekustamie īpašumi nepieder, personas nav individuālo 

uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieki, šīs personas nav reģistrētas 

Komercreģistrā kā individuālie komersanti: 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds 
Parāda izveidošanās 

periods (gadi) 
Parāds 

EUR 

1. J.K. (miris) 2019. 1,96 

2. A.S.(miris) 2016. 10,89 

3. A. B. 2019. 9,80 

4. SIA „EMMY” 2021. 9,29 

5. D.K. 2021. 0,01 

6. K.L. 2019. 9,80 

7. D.M. 2021. 0,73 

8. E.M. 2019.-2020. 10,53 

9. V.Š. 2019. 4,50 

10. A.K. 2021. 3,21 

11. V.Z. (miris) 2020. 4,11 

 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā, ja triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka katrai no šī 

lēmuma norādītajām septiņām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR. 

Tāpat konstatē, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš minēto personu nodokļu parādiem 

kopsummā 50,03 EUR nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju 

http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/33946#p26


gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds, 

kā arī ar to saistītā nokavējuma nauda kopsummā 64,83 EUR ir jādzēš. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu un 

trešo daļu, 26.panta sesto prim daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas apvienības 

pārvaldes” 25.11.2021. nolikuma 14.21.1.  punktu, 

 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

1. Dzēst J.K., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1,96 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 1,40 EUR un nokavējuma naudu 0,56 EUR. 

2. Dzēst A.S., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,89 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 10,89 EUR. 

3. Dzēst A.B., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,80 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 7,00 EUR un nokavējuma naudu 2,80 EUR. 

4. Dzēst SIA „EMMY”, reģistrācijas Nr.43603083601, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 9,29 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 7,00 EUR un nokavējuma naudu 2,29 EUR. 

5. Dzēst D.K., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,01 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,01 EUR. 

6. Dzēst K.L., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,80 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 7,00 EUR un nokavējuma naudu 2,80 EUR. 

7. Dzēst D.M., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,73 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,64 EUR un nokavējuma naudu 0,09 EUR. 

8. Dzēst E.M., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,73 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,64 EUR un nokavējuma naudu   0,09 EUR. 

9. Dzēst V.Š., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 4,50 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 3,21 EUR un nokavējuma naudu 1,29 EUR. 

10. Dzēst AK, personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3,21 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 2,42 EUR un nokavējuma naudu  0,79 EUR. 

11. Dzēst V.Z., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 4,11 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,2,94 EUR un nokavējuma naudu 1,17 EUR. 

 

12. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai 

skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

13. Publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja     L.Vasiļauska 
 

 

Tomase 65795206 

 

 


